
Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o vytvoření autorského díla ze dne 28.7.2016 

 

uzavřený v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi smluvními stranami: 

Městská část Praha  - Zbraslav 
IČ: 002 41 857 
DIČ: CZ00241857 
sídlo: Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha - Zbraslav 
číslo účtu: XXXXXXXXXX 
zastoupená: Ing. Zuzanou Vejvodovou, starostkou městské části 
 

dále jako „objednatel“ 

a 

Sdružení umělců „ArtWise.cz“  

v zastoupení Lucií Cígerovou 
Datum narození: 30.6.1992 
bytem:      Moučná 1293, 290 01 Poděbrady 
číslo účtu:      1167439001/5500 
e-mail:      XXXXXXXXX 

     XXXXXXXXXX 
  
  
dále jako „autor“. 

Obě smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o vytvoření autorského díla v rámci 
projektu Participativního rozpočtu městské části Praha – Zbraslav „Společně pro 
Zbraslav“ uzavřené mezi objednatelem a autorem dne 28. 7. 2016 (dále jen "smlouva") 
následovně: 

  

Článek I. 

  

1) Změna následujících článků výše specifikované smlouvy: 

 

Článek III, odst. 1 
Objednatel se zavazuje za vytvoření autorského díla, provedení dodatečných korektur, 
poskytnutí licence a udělení svolení k postoupení licence dle čl. II této smlouvy zaplatit 
autorovi autorský honorář v celkové výši 100.000 Kč včetně DPH (sto tisíc korun 
českých). V honoráři je zahrnuta mimo jiné i odměna za poskytnutí výše uvedené 
licence. Honorář bude zaslán na bankovní účet č.: XXXXXXXX. 

 

Článek III, odst. 3 

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je zbývající část autorského honoráře splatná ve 
lhůtě do 15 dnů ode dne uvedeného v čl. IV odst. 2 této smlouvy. 

 



2) Článek II, odst. 6 výše specifikované smlouvy se ruší.  
 

3) Do výše specifikované smlouvy se doplňuje: 
 

Článek V 
Údržba díla 

 
1. Autor se zavazuje, že se bude po dobu 5 let o autorské dílo na náklady objednatele 

starat a udržovat ho ve stavu, v jakém ho předal, s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení. Tento závazek autora znamená zejména povinnost po předchozím 
písemném upozornění ze strany objednatele autorské dílo bez zbytečného odkladu 
opravit či obnovit, pokud by bylo třetí osobou bez vědomí objednatele nevhodně 
„přemalováno“ či jinak poškozeno. 
 

2. Na základě písemné výzvy objednatele předloží autor objednateli předběžnou 
kalkulaci nákladů na opravu či obnovu autorského díla. Po jejím odsouhlasení ze 
strany objednatele bude autorovi vystavena objednávka na požadovanou opravu či 
obnovu autorského díla. 

 
3. Po provedení opravy či obnovy autorského díla budou autorovi uhrazeny skutečně 

vynaložené náklady bezhotovostně ve prospěch bankovního účtu autora na základě 
faktury. Splatnost faktury je sjednána na 21 dnů ode dne jejího vystavení. 

 

 
článek VI, odstavec 5: 

Autor i objednatel souhlasí s tím, že vlastník trafostanic, na nichž bylo vytvořeno 
autorské dílo dle této smlouvy, společnost PREdistribuce, a.s. si vyhrazuje právo změny 
vzhledu obvodového pláště trafostanice, čímž může dojít k přemalování či jiné úpravě 
díla včetně jeho „zničení“. 

článek VII, odstavec 5: 

Smluvní strany sjednávají, že uplynutím 5 let ode dne předání autorského díla není 
objednatel povinen se o dílo jakkoli starat, udržovat jej, obnovovat či poskytovat 
autorovi k výše uvedenému součinnost nebo prostředky. Autor souhlasí s tím, že tímto 
může dojít k poškození nebo zničení díla. 

článek VII, odstavec 6: 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním 
tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují souhlas 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.   
 

článek VII, odstavec 7: 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel 
Městská část Praha – Zbraslav. 

 



4) Článek V výše specifikované smlouvy se přejmenovává na článek VI. 
5) Článek VI výše specifikované smlouvy se přejmenovává na článek VII. 
6) Článek VII výše specifikované smlouvy se přejmenovává na článek VIII. 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se 
na dobu neurčitou. 
 

2) Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle 
zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 
objednatel. 

 

3) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nejsou obchodním 
tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují 
souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.   
 

4) Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Městské části Praha – Zbraslav. 

 

 

 

V Praze dne 13.12. 2016                     V Praze dne………………2016 

Sdružení umělců „ArtWise.cz“     Městská část Praha - Zbraslav

   
 

   

..........................................................    ................................................... 
    Lucie Cígerová                                                          Ing. Zuzana Vejvodová, starostka 
 

 

 


